De hujusmodi Fratribus lege quæ notari ad Constitut. 228. Ex incumbenti & ad Constit. 328. Aliàs à nobis, Tom. 5.

AD. A. D.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Urbano

Cum sicut dilectus filius Paulus à Matrivo Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci discalceatorum nuncupatorum Professor, & in Romana Curia eorundem Fratrum Provincia S. Josephi Procurator, & filius Nobis nuper exponi fecit.

Urbano

§. 1. Licet aliàs felic. record. Clemens Papa VIII. Prædecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis literas de anno 1602. emanatas declaraverit, Fratres Minores S. Francisci strictioris Observantiæ, Reformatos nuncupatos, qui non novam, sed eandem Regulam, quam ipse Beatus Franciscus condidit, & similis memoriæ Honorius Papa III. etiam Prædecessor noster confirmavit, quamque pariter Fratres de familia dicti Ordinis, nuncupati de Observantiâ observant, licet ipsi Fratres Reformati Regulam hujusmodi purius observent, esse veros, & indubitatos Fratres dicti Ordinis S. Francisci, & in conscientia tutos existere, ac omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, & indultis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus ipsi Observantes gaudent, ubilibet frui, & gaudere posse, ac debere modo, & forma tunc expressis, mandaveritque in virtute sanctæ obedientiæ, ut nullus ex tunc deinceps dictos Fratres reformatos appellare auderet, seu præsumeret novos Religiosos, aut novæ Regulæ Professores.

Urbano

§. 2. Subindèque Venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales sacris Ritibus præpositi super certis controversiis aliàs excitatis inter ipsos Fratres Reformatos,

necnon dilectos filios Fratres Ordinis Eremitarum S. Augustini in quadam Provincia Hispaniæ subter juræ præcedendi in processionibus, & aliis actibus publicis determinaverint præcedentiam hujusmodi in concursu cum aliis Regularibus in processionibus, & aliis actibus publicis semper competere dictis Reformatis discalceatis, sive soli de per se, & sub propria Cruce, sive sub Cruce, & cum familia de Observantiâ incedant, & sive discalceati Reformati, aut alio quovis nomine nuncupentur, dummodò sint verè Reformati dicti Ordinis S. Francisci, necnon gaudere, & frui debere omnibus aliis prærogativis in præfatis ejusdem Clementis Prædecessoris literis contentis, & expressis, & subsequenter

§. 3. Nos auditis hinc inde partibus, decretum eorundem Cardinalium desuper emanatum confirmaverimus, deputatis ad illius executionem tertis tunc expressis personis, necnon etiam in hæc materia securæ fuerint aliquæ sententiæ, seu sententiæ, etiam coram aliquo nostro, & Sedis Apostolicæ in Regnis Hispaniarum Nuncio ad ipsorum Fratrum Reformatarum favorem, nihilo tamen minus non desunt, aut dubitentur non esse defuturi aliqui alii aliorum Ordinum, Congregationum, Societatum, vel Institutorum Religiosi, qui perturbent, litibusque fatigent circa præmissa eorundem Reformatos S. Francisci, qui ob eorum paupertatem litium dispendia, & incommoda sustinere minime valent: Nobis propterea idem Paulus Procuratorio, quo supra nomine, ac aliàs, ut quævis perturbationes, & inconvenientia effugiantur, humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè, ut infra, providere debennitate Apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur eundem Paulum specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Congregationis super negotiis dicti Ordinis deputatæ voto, & sententiâ præfatas dicti Clementis Prædecessoris, nostrâque literas, necnon ipsum eorundem Cardinalium decretum, sententiam, seu sententiâ hujusmodi circa præmissa respectivè, ut præfertur emanata, Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui deluper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 5. Et insuper declaramus, quòd omnes, & singuli Fratres Reformati discalceati primo dicti Ordinis S. Francisci omnium, & singularum illius Provinciarum, & Custodiarum nunc, & pro tempore existentium, & futurarum in Regnis Hispaniarum, & partibus Indiarum semper habeantur, & teneantur, haberi, & reputari debeant pro veris S. Francisci filiis, uti sunt, toto cum rigore, & puritate, quam profitentur Regulam observantes, quòdque nullo quovis sub prætextu, quæsito colore, causa, vel ingenio aliàs, quam veri filii, & indubitati Fratres S. Francisci nuncupari, teneri, & haberi ullatenus possint, ac uti tales omnibus, & singulis gratiis, favoribus, & privilegiis, tam spiritualibus, quam temporalibus dicto Ordini hæcenus concessis, & de cætero per quoscumque Romanos Pontifices Successores nostros, & Sedem Apostolicam, ac etiam Nos concedendis fruantur, & gaudeant.

§. 6. Quòdque iidem Fratres Reformati discalceati earundem Provinciarum, & Custodiarum semper in omnibus actibus publicis, nedum Processionum, sed etiam quarumvis aliarum functionum, eisdem locum, & præcedentiam, quos habent, & quibus gaudent ipsi Fratres Observantes primo dicti Ordinis hujusmodi, cum, & sine sua Cruce, & aliàs prout continetur in ipsius Clementis Prædecessoris, & nostris literis, decretisque, & sententiâ, seu sententiis suprascriptis habeant, ac desuper à quibusvis cujuslibet alterius Ordinis, Congregationis, Societatis, vel Instituti Regularibus, præsertim

Quòd firmatur prærogativa in literis Clementis contentis

Confirmat præfatas Clem. literas

Urbano

Urbano

verè

URBANUS OCTAVUS.

vero Fratres Eremitas secundo dicti Ordinis ejul- dem S. Augustini Villæ, seu Oppidi de Arenas, Abur- lehis Dioc. aut quatuorvis altarum Civitatum, Terra- rum, Oppidorum, Villarum, & Locorum, in quibus ipsi Reformati discaleceat' Conventum, seu locum ha- beant, aut ubi illum non habeant, dictis Processioni- bus, & aliis actibus publicis interveniant, molestari quoquo modo nullatenus possint.

Præceptum de obser- vanda. §. 7. Mandantes propterea omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet in futu- rum spectabit, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub ex- communicationis, necnon privationis vocis activæ, & passivæ, ac suorum officiorum, & perpetuè inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, aliisque arbitrii no- stri penis, ut eosdem Reformatos Fratres discaleceatos Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & India- rum hujusmodi omnium, & singulorum præmissorum commodo, & effectu frui, & gaudere sinant, & fa- ciant, ac decernentes præsentis literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subque plenarias, & in- tegros effectus sortiri, & obtinere, ipsique Fratribus Reformatis discaleceatis Provinciarum, & Custodia- rum Hispaniarum, & Indiarum in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab omnibus, & singu- lis, quos illæ concernunt, & concernent in futurum, inviolabiliter observari, sicque, & non aliter in præmis- sis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de lare Legatos, & dictæ Sedis Apostolicæ Nuncios, sublatâ eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique & in quavis instantia judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno- ranter contigerit attentari.

Executores deputat. §. 8. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedis præfa- tæ in eisdem Regnis Nuncio, nunc, & pro tempore existenti, necnon Venerabilibus Archiepiscopis, & Episcopis in iisdem Regnis, & Indiarum partibus con- stitutis, seu dilectis filiis eorum Officialibus, vel Vi- cariis in spiritualibus generalibus per præsentis com- mittimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentis lite- ras, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte eorundem Fratrum Reformatorum discaleceatorum Provinciarum, & Cu- stodiarum Hispaniarum, & Indiarum hujusmodi desu- per fuerint requisiti, solemnius publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, fac- tiant auctoritate nostra præmissa omnia, & singula debite, & omnimodæ executioni demandari, & ab om- nibus inviolabiliter observari. Non permittentes eor- dem Fratres Reformatos discaleceatos Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum hujusmo- di per eisdem secundo dicti Sancti Augustini, aut aliorum quorumvis Ordinum, Congregationum, Socie- tatarum, vel Institutorum Regulares quomodolibet molestari, contradicere quolibet, & rebelles, aut aliâs præmissis non parentes, seu sese quomodolibet oppo- nentes per eandem excommunicationis, & aliâs penas præfatas, ac quasvis alias Censuras ecclesiasticas, alia- que opportuna juris, & facti remedia, appellatione post- posita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & penas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Terget li- teris Greg. XIII. de præcedentia. §. 9. Non obstantibus quibusdam etiam felic. record. Gregorii XIII. de anno 1582. Pontificatus sui anno duo- decimo emanatis literis declaratoriis præcedentiæ inter Ordines Mendicantium, & Confraternitates servandæ in processibus, necnô quatenus opus sit, Bonifacii VIII. etiam Romanorum Pontificum Prædecessorum nostro- rum de una, & in Concilio Generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium in iudicium non trahatur, ac quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis aliis decretis, & sententiis latis, &

emanatis respectivè circa præmissa contra ipsos Refor- matos discaleceatos primo dicti Ordinis hujusmodi per quoscumque Tribunalia, Curias, Judices, aut Ministros di- ctæ Sedis Apostolicæ subjectos, privilegiis quoque Indul- gentiis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Qui- bus omnibus, & singulis, etiam pro illorum suffi- cienti derogatione de illis, eorumque, totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales ident importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permanuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè dero- gamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Trans- cripti ju- §. 10. Volumus autem, ut præsentium transum- ptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Dignitate ecclesiasti- cæ constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 20. Aprilis 1644. Pontificatus Nostri anno vige- simo-primo.

Confirmatio Decreti Capituli Generalis Fra- trum discaleceatorum Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo primitivæ observantiæ, de Monialibus supernumerariis

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Motiva hujus Co- sit. Cum sicut dilectus filius Præpositus generalis Fra- trum Ordinis Beatæ Mariæ de Monte Carmelo discaleceatorum nuncupatorum primitivæ Observantiæ Congregationis Hispaniæ, nobis nuper exponi fecit, per Constitutiones Monialium dicti Ordinis Aposto- lica auctoritate confirmatas disponatur, ut numerus Monialium uniuscujusque Monasterii Ordinis hujus- modi viginti, & unus duntaxat existat. Experientia verò compertum sit, in tam exiguo numero hujusmodi, nonnulla ejusdem Ordinis Monasteria aliquibus Mo- nialibus, vel infirmis, aut senio confectis, seu fatuis, & mente captis, ad Chorum, aliâque dicti Ordinis mini- steria inutilibus gravata reperiri: ex quo Observantia regularis, cæteræque Moniales maxime plerumque damna, & incommoda patiuntur.

Decretum Capituli generalis. §. 1. Proindeque in Capitulo generali dictæ Congre- gationis novissime in Conventu S. Petri dicti Ordinis Oppidi de Pastrana celebrato inter alia inibi edita, emanaverit decretum infra positum, quod videlicet Moniales fatuæ, vel amentes per triennium confirmatæ non com- putentur in numero viginti unius, sed aliæ earum loco possint recipi, etiam numero viginti unius completo. Decretum verò hujusmodi, quo firmius subsistat, idem Præpositus generalis Apostolicæ nostræ confirmatio- nis patrocinio communiri summopere desideret.

Confirmatio præsentis. §. 2. Idcirco nos eundem Præpositum generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & quibusvis excommunicationis, suspensionis, & in- terdicti, aliisque ecclesiasticis Sententiis, Censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, ha- rum serie absolventes, & absolutum fore censentes. Sup- plicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati. De Venerabilium Fratrum nostro- rum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præ- positum consilio: Decretum prædictum Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & appro- bamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis ro- bur adjicimus: ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti

defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus.

§. 4. Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subsque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, quos illæ concernunt, & concernent in futurum inviolabiliter observari, sicque per quoscumque Judices, & Commissarios, quavis auctoritate fungentes, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scelerter, vel ignoranter contigerit attentari

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.